[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от 25.11.2021    №  372/35
г. Орехово-Зуево
Об утверждении прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Орехово-Зуевского городского округа Московской области на 2022 год

В соответствии со ст. 10 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Протокола комиссии по приватизации объектов недвижимости от 10.11.2021 №3, Совет депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план (Программу) приватизации муниципального имущества Орехово-Зуевского городского округа Московской области на 2022 год согласно приложения к настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в официальном периодическом печатном издании, а также разместить на официальном сайте Орехово-Зуевского городского округа Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.ozmo.ru).
3. Настоящее Решение вступает в действие со дня его принятия.
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на временно исполняющего полномочия главы Орехово-Зуевского городского округа Московской области Заголовацкого Р.В.
Председатель Совета депутатов

Орехово-Зуевского городского округа

Московской области                                                                                                   Т.И. Ронзина

Разослано: дело, Комитету по управлению имуществом администрации Орехово-Зуевского городского округа Московской области – 3 экз., автономному учреждению «Медиа-Центр Орехово-Зуевского городского округа Московской области».
Исп. Е.М. Миронова

тел.: 413-10-64
Приложение

к решению Совета депутатов

Орехово-Зуевского городского округа

Московской области

от 25.11.2021    №  370/35
Прогнозный план (Программа) приватизации муниципального имущества

Орехово-Зуевского городского округа Московской области на 2022 год
	№

п/п
	Наименование объекта
	Полный адрес
	Сроки приватизации

	1.
	- нежилое здание, общей площадью 357,9 кв.м, количество этажей: 1, с кадастровым номером 50:24:0000000:51899
- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: деловое управление, общей площадью 1894,0 кв.м, с кадастровым номером 50:24:0070203:80
	Московская область, Орехово-Зуевский район, г. Куровское, ул. Первомайская, д. 104
Московская область, Орехово-Зуевский муниципальный район, г. Куровское, ул. Первомайская, д. 104
	II квартал

	2.
	- нежилое здание, наименование: гостиница, общей площадью 723,2 кв.м, количество этажей: 2, с кадастровым номером 50:24:0000000:52808
- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: гостиничное обслуживание, общей площадью 2281,0 кв.м, с кадастровым номером 50:24:0070104:408
	Московская область, Орехово-Зуевский район, г. Куровское, ул. Почтовая, д. 3

Московская область, Орехово-Зуевский муниципальный район, г. Куровское, ул. Почтовая, д. 3
	II квартал

Лист согласования

к решению Совета депутатов

Орехово-Зуевского городского округа Московской области

от __________ №         /_____

Об утверждении прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Орехово-Зуевского городского округа Московской области на 2022 год
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

Орехово-Зуевского городского округа

Московской области                                             ___________________                   Т.И. Павлова
«____» __________ 2021 г.
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

Орехово-Зуевского городского округа

Московской области - начальник Управления

по правовым, кадровым вопросам

и противодействию коррупции

администрации Орехово-Зуевского

городского округа Московской области              ___________________
         М.А. Белова

«______» ____________
2021 г.

П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием решения Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области «Об утверждении прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Орехово-Зуевского городского округа Московской области на 2022 год»
       Принятие названного Решения не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия иных муниципальных правовых актов Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области.

Председатель Комитета
по управлению имуществом

администрации Орехово-Зуевского

городского округа Московской области                                                            Е.М. Миронова
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту решения Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области «Об утверждении прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Орехово-Зуевского городского округа Московской области на 2022 год»
Принятие названного Решения не потребует дополнительных бюджетных ассигнований из местного бюджета.
Председатель Комитета
по управлению имуществом

администрации Орехово-Зуевского

городского округа Московской области                                                            Е.М. Миронова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа

Московской области «Об утверждении прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Орехово-Зуевского городского округа Московской области на 2022 год»
По проекту названного Решения, Комитет по управлению имуществом администрации Орехово-Зуевского городского округа Московской области (далее Комитет) поясняет следующее:
На Комиссии по приватизации объектов недвижимости рассматривался вопрос об утверждении прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Орехово-Зуевского городского округа Московской области на 2022 год, включающий в себя следующие объекты:
	№

п/п
	Наименование объекта
	Полный адрес

	1.
	- нежилое здание, общей площадью 357,9 кв.м, количество этажей: 1, с кадастровым номером 50:24:0000000:51899
- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: деловое управление, общей площадью 1894,0 кв.м, с кадастровым номером 50:24:0070203:80
	Московская область, Орехово-Зуевский район, г. Куровское, ул. Первомайская, д. 104
Московская область, Орехово-Зуевский муниципальный район, г. Куровское, ул. Первомайская, д. 104

	2.
	- нежилое здание, наименование: гостиница, общей площадью 723,2 кв.м, количество этажей: 2, с кадастровым номером 50:24:0000000:52808
- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: гостиничное обслуживание, общей площадью 2281,0 кв.м, с кадастровым номером 50:24:0070104:408
	Московская область, Орехово-Зуевский район, г. Куровское, ул. Почтовая, д. 3

Московская область, Орехово-Зуевский муниципальный район, г. Куровское, ул. Почтовая, д. 3

В настоящее время все вышеуказанные объекты никем не используются. Согласно выпискам из единого государственного реестра недвижимости ограничений (обременений) права на перечисленные объекты не зарегистрировано, под арестом (запрещением) не состоят, обременение права в виде аренды отсутствует.

Продажа вышеуказанных объектов недвижимости будет осуществлена посредством проведения аукционов в электронной форме в рамках заключенного Соглашения о взаимодействии при подготовке, организации и проведении торгов и иных конкурентных процедур между Комитетом по конкурентной политике Московской области, Государственным казенным учреждением Московской области «Региональный центр торгов» и администрацией городского округа Орехово-Зуево № 43-1404/2015 от 14.04.2015.

Учитывая интересы муниципального образования – Орехово-Зуевский городской округ Московской области в сфере социально-экономического развития городского округа и пополнения городского бюджета, в соответствии со ст. 51 и п. 8 ст. 85 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Комиссией по приватизации объектов недвижимости было принято решение:
1. Согласовать проект прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Орехово-Зуевского городского округа Московской области на 2022 год.

2. Комитету поручено подготовить и передать на утверждение Совету депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области проект решения об утверждении прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Орехово-Зуевского городского округа Московской области на 2022 год.

Председатель Комитета
по управлению имуществом

администрации Орехово-Зуевского

городского округа Московской области                                                            Е.М. Миронова